

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Portalegre
Prefeitura Municipal de Portalegre
Registro de Preços Eletrônico - 047/2023 - PE/PMP

Resultado da Homologação

0001 - AR-CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU/S, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A, VOLTAGEM: 220 V, CONTROLE REMOTO. REFRIGERA, VENTILA E DESUMIDIFICA, SWING, AUTO START,3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO, TIMER 24 HORAS, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY LCD, FILTRO DE AR LAVÁVEL E REMOVÍVEL, CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ALTA DURABILIDADE, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, (COM CONDENSADORA DE COBRE). GÁS ECOLÓGICO - agratto - Valor Referência: 2.999,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	agratto	16 Unidade	1.744,00	27.904,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0002 - AR-CONDICIONADO SPLIT 18000 BTU/S, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: B, VOLTAGEM: 220 V, CONTROLE REMOTO. REFRIGERA, VENTILA E DESUMIDIFICA, SWING, AUTO START,3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO, TIMER 24 HORAS, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY LCD, FILTRO DE AR LAVÁVEL E REMOVÍVEL, CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ALTA DURABILIDADE, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, (COM CONDENSADORA DE COBRE). GÁS ECOLÓGICO - agratto - Valor Referência: 4.292,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	agratto	13 Unidade	2.800,00	36.400,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0003 - AR-CONDICIONADO SPLIT 24000/22000 BTU/S, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: B, VOLTAGEM: 220 V, CONTROLE REMOTO. REFRIGERA, VENTILA E DESUMIDIFICA, SWING, AUTO START,3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO, TIMER 24 HORAS, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY LCD, FILTRO DE AR LAVÁVEL E REMOVÍVEL, CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ALTA DURABILIDADE, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, (COM CONDENSADORA DE COBRE). GÁS ECOLÓGICO - PHILCO - Valor Referência: 7.000,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K J DE M ANDRADE LTDA	PHILCO	29 Unidade	3.999,99	115.999,71	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0004 - AR-CONDICIONADO SPLIT 24000/22000 BTU/S, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: B, VOLTAGEM: 220 V, CONTROLE REMOTO. REFRIGERA, VENTILA E DESUMIDIFICA, SWING, AUTO START,3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO, TIMER 24 HORAS, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY LCD, FILTRO DE AR LAVÁVEL E REMOVÍVEL, CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ALTA DURABILIDADE, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, (COM CONDENSADORA DE COBRE). GÁS ECOLÓGICO - PHILCO - Valor Referência: 7.000,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J V P LOPES LTDA	PHILCO	9 Unidade	4.200,00	37.800,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0005 - AIR FRYER – COM A TECNOLOGIA DE CIRCULAÇÃO DE AR QUENTE COZINHA, FRITA (A AR), ASSA OU TOSTA OS ALIMENTOS SEM PRECISAR ADICIONAR ÓLEO OU MANTEIGA. O CESTO QUADRO COM CAPACIDADE DE 4 LITROS E COM A FUNÇÃO ANTEADERENTE CONTROLE DE TEMPERATURA ATÉ 200°C: PERMITE A ESCOLHA DA TEMPERATURA IDEAL PARA DIFERENTES TIPOS DE ALIMENTOS. TIMER DE 60 MINUTOS COM AVISO SONORO + DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: APÓS O TEMPO PRÉ-DEFINIDO NO TIMER, HÁ UM AVISO SONORO E A FRITADEIRA DESLIGA AUTOMATICAMENTE. POTÊNCIA MÍNIMA 1500W – QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MONDIAL. - black decker - Valor Referência: 540,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	black decker	15 Unidade	350,00	5.250,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0006 - ARMÁRIO DE AÇO COM NO MÍNIMO: 02 PORTAS E 04 (QUATRO) PRATELEIRAS. MATERIAL: AÇO; ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ ALTURA MÍNIMA: 198 CM; LARGURA MÍNIMA: 120 CM; PROFUNDIDADE MÍNIMA: 45 CM;



SISTEMA DE FECHAMENTO: FECHADURA COM CHAVE. COM PÉS REGULÁVEIS E NA COR CINZA. - ARM02 - Valor Referência: 1.700,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MV COMERCIO LTDA	ARM02	30 Unidade	699,00	20.970,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0008 - ARMARIO LOCKER/ ROUPEIRO AÇO – 08 PORTAS – ROUPEIRO 08 PORTAS PEQUENAS COM PITÃO PARA CADEADO OU FECHADURA. PRODUTO DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA. IDEAL PARA VESTIÁRIOS, CLUBES, SUPERMERCADOS, ESCOLAS, ACADEMIAS, HOSPITAIS, E MUITO MAIS! ATENDE AS NRS 18 E 24 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. - ARMLC - Valor Referência: 1.517,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MV COMERCIO LTDA	ARMLC	5 Unidade	784,00	3.920,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0009 - ARMARIO LOCKER/ ROUPEIRO AÇO 26 – 20 PORTAS - ROUPEIRO 20 PORTAS PEQUENAS COM PITÃO PARA CADEADO OU FECHADURA. PRODUTO DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA. IDEAL PARA VESTIÁRIOS, CLUBES, SUPERMERCADOS, ESCOLAS, ACADEMIAS, HOSPITAIS, E MUITO MAIS! ATENDE AS NRS 18 E 24 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. (AXLXP): 1.98M X 62,5CM X 40 CM. - ARMLKK - Valor Referência: 1.780,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MV COMERCIO LTDA	ARMLKK	2 Unidade	1.499,00	2.998,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0010 - ARMÁRIO PASTA SUSPENSARQUIVO (ARMÁRIO AÉREO), COM QUATRO (04) GAVETAS, ESTRUTURA EM AÇO, ALTURA 160CM X, LARGURA: 60CM X, 60CM PROFUNDIDADE. COR CINZA. - ARMSS - Valor Referência: 900,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MV COMERCIO LTDA	ARMSS	10 Unidade	819,00	8.190,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0011 - ARMÁRIO COM DUAS PORTAS EM MDF – MATERIAL EM MADEIRA MDF 25MM. NA COR CINZA OU BRANCO. COM TRÊS PRATELEIRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS, ALTURA 163,5CM, LARGURA 80CM, PROFUNDIDADE 43CM COR DEFINIDA NO PEDIDO - ARMDP - Valor Referência: 790,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MV COMERCIO LTDA	ARMDP	9 Unidade	574,00	5.166,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0012 - BALCÃO BAIXO 02 (DUAS) PORTAS: CONTENDO PRATELEIRA INTERIOR; MATERIAL EM MDP; DIMENSÕES APROXIMADA DO PRODUTO (A X L X P): 82CM X 133CM X 45CM; NA COR (PREFERENCIALMENTE): CINZA OU BRANCO OU A CRITÉRIO DA PREFEITURA; MONTADO. - BLCC - Valor Referência: 582,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MV COMERCIO LTDA	BLCC	25 Unidade	551,90	13.797,50	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0013 - BATEDEIRA- COM 400W DE POTÊNCIA, FUNÇÃO PULSAR E ATÉ 3 VELOCIDADES PARA FAZER BOLOS, TORTAS, MOUSSES E MUITO MAIS. TIGELA COM CAPACIDADE TOTAL PARA ATÉ 3,6L. BATEDORES SÃO DE AÇO INOX E INDICADOS PARA BATER MASSAS LEVES. BOTÃO EJETOR, BATEDORES EM AÇO CROMADO, ACOMPANHA ESPÁTULA, BASE COM ROLDANAS, 4 VELOCIDADES + TURBO, TIGELA 4 LITROS - mundial - Valor Referência: 205,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	mundial	8 Unidade	130,00	1.040,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0014 - BEBEDOURO DE COLUNA TERMOSTATO REGULÁVEL, FORNECE ATÉ 3,5/HORAS DE ÁGUA GELADA, SISTEMA EMAS OPEN REMOVÍVEL: FAZ A ABERTURA DO GARRAFÃO, ALÇAS LATERAIS: FACILITA O TRANSPORTE E DESLOCAMENTO PARA LIMPEZA, TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA: CONTROLA A TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C. REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR: ÁGUA GELADA ATÉ NOS DIAS MAIS QUENTE. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA COR BRANCA. (COM CONDENSADORA DE COBRE). GÁS ECOLÓGICO - EGC35B - Valor Referência: 1.000,00



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE M MELO COMERCIO E SERVICOS	EGC35B	19 Unidade	788,00	14.972,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0015 - BEBEDOURO REFRIGERADO - DE MESA - 20 LITROS. TIPO DE ÁGUA GELADA E NATURAL MEDINDO 40CM A X 30 CM L X 30 CM P; VOLTAGEM: 220 VOLTES; COM RESERVATÓRIO DE AGUA GELADA E NATURAL E DUAS TORNEIRAS. NA COR BRANCO. (COM CONDENSADORA DE COBRE). GÁS ECOLÓGICO. - MOD BEM 03 - Valor Referência: 864,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	MOD BEM 03	7 Unidade	376,14	2.632,98	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0016 - BEBEDOURO PARA REFEITÓRIO COM 4 TORNEIRAS AÇO INOX. GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM INOX 403 RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM POLIETILENO ATÓXICO. SERPENTINA INTERNA EM INOX 304 BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM INOX. DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO UNIDADE CONDENSADORA COM ISOLAMENTO TÉRMICO EPS SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. MEDIDAS A 1.330 X L600 X 1050MM. ARMAZENAMENTO DE 200L - 200I - Valor Referência: 4.464,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TIAGO ANGELINO DA SILVA SOUTO 73032832187	200I	3 Unidade	2.648,99	7.946,97	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0017 - CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO, DESCRIÇÃO DO TAMANHO 89X43X51 CM, POLIPROPILENO NA COR BRANCA, ALTA RESISTÊNCIA – SUPORTAR ATÉ 150KG (PADRÃO TRAMONTINA OU SIMILAR) - Jesus - Valor Referência: 127,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE M MELO COMERCIO E SERVICOS	Jesus	350 Unidade	33,00	11.550,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0018 - CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO, DESCRIÇÃO DO TAMANHO 72X53X53,5 CM, POLIPROPILENO NA COR BRANCA, ALTA RESISTÊNCIA SUPORTAR ATÉ 150KG (PADRÃO TRAMONTINA OU SIMILAR) - JESUS - Valor Referência: 151,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	JESUS	150 Unidade	46,00	6.900,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0019 - CADEIRA DE PLÁSTICO TIPO BANQUETA – DESCRIÇÃO DO TAMANHO – 45X37X37CM PESO DO PRODUTO 0,90KG. POLIPROPILENO NA COR BRANCA, ALTA RESISTÊNCIA SUPORTAR ATÉ 150KG (PADRÃO TRAMONTINA OU SIMILAR). - JESUS - Valor Referência: 49,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K J DE M ANDRADE LTDA	JESUS	200 Unidade	19,00	3.800,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0020 - CADEIRA AUDITÓRIO EMPILHÁVEL – ASSENTO ENCOSTO FABRICADA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, BASE DE FERRO, 7/8 REFORÇADO ACONSELHÁVEL PARA ATÉ 150 KILOS POR LUGAR MODELO EMPILHÁVEL. MEDIDAS ALTURA DO ENCOSTO: 24 CM PROFUNDIDADE DA CADEIRA 62 CM LARGURA DA CADEIRA - 59 CM PESO DA CADEIRA 4.5 KG. PROFUNDIDADE DO ASSENTO 40 CM. LARGURA DO ASSENTO 46 CM. LARGURA DO ENCOSTO 46 CM. COR PRETA. - CDAUDT - Valor Referência: 258,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MV COMERCIO LTDA	CDAUDT	300 Unidade	104,00	31.200,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0021 - CADEIRA ESCRITÓRIO FIXA - CADEIRA SECRETÁRIA FIXA COM ENCOSTO - CONFECCIONADA EM ESTRUTURA DE FERRO TUBULAR 3/4 COM PINTURA EPÓXI PRETA. ESTOFADA EM ESPUMA. ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETO. DIMENSÕES DO PRODUTO: 43 CM LARGURA X 50 CM PROFUNDIDADE X 83CM ALTURA. - CDFXX - Valor Referência: 284,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0022 - CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA SEM BRAÇOS - CADEIRA REVESTIDA EM TECIDO SOBRE ESPUMAS INJETADAS DE 5 À 15 CM DE ESPESSURA. A BASE TEM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS, PÉS COM CAPA PROTETORA, REGULAGEM DE DISTÂNCIA DO ENCOSTO. DESCRIÇÃO TÉCNICA DETALHADA: ERGONOMIA: CONFORME AS NORMAS TÉCNICAS NR 17; REVESTIMENTO: COURO ACABAMENTO DOS ESTOFADOS: PERFIL DE PVC E TECIDO PRETO J-SERRANO NAS COSTAS; SINTÉTICO OU TECIDO J - SERRANO; ESPUMAS: INJETADAS. DENSIDADE MÍNIMA 45 KG/M³; MADEIRAS: COMPENSADO ANATÔMICO MULTIPLATINADO DE 12 E 15 MM DE ESPESSURA; FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS: ATRAVÉS DE PORCAS GARRAS EM AÇO CRAVADAS NAS MADEIRAS; PARAFUSOS: SEXTAVADOS EM AÇO; REGULAGEM DE ALTURA DA CADEIRA: A GÁS. CURSO DE 100 A 150 MM; REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO: DISPONÍVEL EM ALGUMAS E INDISPONÍVEL EM OUTRAS. RODÍZIOS OPCIONAIS: PARA CARPETE, EM NYLON. OPCIONAIS RODÍZIOS EM PU PARA PISOS SENSÍVEIS. CAPACIDADE DE PESO: ATÉ 120 KG. UND 237,30 3.559,50 0 FRISOKAR - CDGS - Valor Referência: 370,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MV COMERCIO LTDA	CDGS	30 Unidade	249,00	7.470,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0023 - CADEIRA ESCRITÓRIO COM BRAÇOS – GIRATÓRIA - MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 50 ESPESSURA - MEDIDAS ENCOSTO: 36 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 50 ESPESSURA – ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3.- REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO PRETO - BASE: EM AÇO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO. - CDBÇG - Valor Referência: 447,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MV COMERCIO LTDA	CDBÇG	24 Unidade	290,00	6.960,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0024 - CADEIRA DE ESCRITÓRIO MODELO PRESIDENTE - PESO REAL SUPORTADO (KG): 110KG ESTRUTURA - GIRATÓRIA: SIM MATERIAL ASSENTO/ENCOSTO: TECIDO ESPESSURA ENCOSTO (CM): 5,5CM ± 1CM LARGURA ASSENTO (CM): 50CM ± 1CM PROFUNDIDADE ASSENTO (CM): 50CM ± 1CM ESPESSURA ASSENTO (CM): 5,5CM ± 1CM DENSIDADE ESPUMA: D45LARGURA ENCOSTO (CM): 50CM ± 1CMESTRUTURA - REGULAGEM DE ALTURA A GÁS: SIM ATURA ASSENTO AO SOLO MÍN - MÁX (CM): 43CM - 55CM ± 5CM LARGURA TOTAL(CM): 67CM ± 3CM PROFUNDIDADE TOTAL(CM): 67CM ± 3CM BRAÇOS FIXOS: SIM. GARANTI 03 MESES COR PRETA. - frisokar - Valor Referência: 1.000,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	frisokar	16 Unidade	520,00	8.320,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0025 - CADEIRA - LONGARINA 2 LUGARES – PLÁSTICA – TAMANHO MÉDIO, 82 CM LARGURA: 100 CM PROFUNDIDADE: 56 CM COM ESTRUTURA EM AÇO NA COR PRETA E ACENTO E ENCOSTO DE POLIPROPILENO NA COR PRETA OU A CRITÉRIO DA PREFEITURA; MONTADA. GARANTIA 24 MESES - LONG02 - Valor Referência: 694,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MV COMERCIO LTDA	LONG02	24 Unidade	156,00	3.744,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0026 - CADEIRA - LONGARINA 3 LUGARES – PLÁSTICA –TAMANHO MÉDIO - 144 CM LARGURA X 50 PROFUNDIDADE X 87 ALTURA, COM ESTRUTURA EM AÇO NA COR PRETA E ACENTO E ENCOSTO DE POLIPROPILENO NA COR PRETA OU A CRITÉRIO DA PREFEITURA; MONTADA. GARANTIA 24 MESES - LONG03 - Valor Referência: 1.100,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MV COMERCIO LTDA	LONG03	29 Unidade	222,00	6.438,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0027 - CADEIRA - LONGARINA 4 LUGARES – PLÁSTICA – TAMANHO MÉDIO - 201CMX72CMX40CM, COM ESTRUTURA EM AÇO NA COR PRETA E ACENTO E ENCOSTO DE POLIPROPILENO NA COR PRETA OU A CRITÉRIO DA PREFEITURA; MONTADA. - LONG04 - Valor Referência: 1.553,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MV COMERCIO LTDA	LONG04	39 Unidade	305,00	11.895,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO



0028 - ENCADERNADORA PARA ESPIRAL MANUAL – 15 FOLHAS – A4 OU OFÍCIO - A ENCADERNADORA PARA ESPIRAL MANUAL COM CAPACIDADE PARA 15 FOLHAS EM UMA ÚNICA OPERAÇÃO. ALTA QUALIDADE NA LÂMINA, PARA PERFURAÇÕES EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR MARPAX PEX-15 - ENCADERNADORA PARA ESPIRAL 15 FLS - Valor Referência: 850,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	ENCADERNADORA PARA ESPIRAL 15 FLS	6 Unidade	807,50	4.845,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0029 - ESCADA COM 2 DEGRAUS, ARMAÇÃO EM PINTURA ELETROSTÁTICA (BRANCO AZULADO) COM PONTEIRAS PRETAS, MADEIRA DE COMPENSADO 15 MM COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, DIMENSÕES C 40 CM, L 38 CM, A 38 CM. EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESC02 - Valor Referência: 220,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MV COMERCIO LTDA	ESC02	10 Unidade	168,00	1.680,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0030 - ESCADA EM ALUMÍNIO COM 04 DEGRAUS - FABRICADA COM CHAPA DE ALUMÍNIO E ESTRUTURA EM TUBO RETANGULAR, COM PEÇAS PLÁSTICAS DE PROLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA NOS DEGRAUS. FABRICADA DE ACORDO COM A NOVA PORTARIA DO INEMETRO Nº 615 E 616. LEVE, DOBRÁVEL COM PÉS ANTIDERRAPANTES. DIMENSÕES APROXIMADAS UND 114,84 1.148,40 0 ALUMASA - mor - Valor Referência: 219,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	mor	11 Unidade	125,00	1.375,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0031 - ESCADA EM ALUMÍNIO COM 16 DEGRAUS – ESCADA ARTICULADA - POSSUI 4 PARTES DE 4 DEGRAUS TOTALIZANDO 16 DEGRAUS; CAPACIDADE: 150KG, POSSIBILITA UTILIZAR 13 POSIÇÕES EM APENAS 1 ESCADA, RESISTENTE. ALTURA DA ESCADA: ESTENDIDA: 4,63 M; FECHADA: 1,24 M; PINTOR: 2,24 M; ANDAIME: 1,14 M - BOTAFOGO - Valor Referência: 694,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K J DE M ANDRADE LTDA	BOTAFOGO	5 Unidade	630,00	3.150,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0032 - ESTANTE DE AÇO MODULAR MATERIAL: AÇO; ALTURA MÍNIMA (CM): 183 CM; LARGURA MÍNIMA (CM): 92 CM; PROFUNDIDADE MÍNIMA (CM): 30 CM ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; PRATELEIRAS: 06 UNIDADES; CAPACIDADE DE CARGA POR PRATELEIRA: 25 KG POR PRATELEIRA UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS; E SAPATAS PLÁSTICAS – COR CINZA - ESA - Valor Referência: 390,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	ESA	103 Unidade	234,00	24.102,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0033 - FERRO METÁLICO DE PASSAR ROUPA A SECO/ 220V E 900W ACIMA DE POTÊNCIA, FERRO A SECO CROMADO COM BASE DE ALUMÍNIO. COM 2 ANOS DE GARANTIA CONTENDO PELO MENOS 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA, UMA PARA CADA TIPO DE TECIDO, CABO ANATÔMICO COM GIRO DE 360° COM ATÉ 1,4MT DE COMPRIMENTO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BLACK & DECKER. - black decker - Valor Referência: 176,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	black decker	12 Unidade	119,00	1.428,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0034 - FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS FOGÃO INDUSTRIAL AÇO ECONOMY PERFIL 5 GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 30X30 DOIS QUEIMADORES DUPLOS 130MM E DOIS SIMPLES 95MM ESTRUTURA EM AÇO CARBONO PINTURA PRETA TEXTURIZADA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA FORNO COM ISOLAMENTO TÉRMICO DE LÃ DE VIDRO TAMPA DO FORNO EM AÇO INOX 430 DIMENSÕES INTERNAS DO FORNO: ALTURA: 31CM LARGURA: 48CM PROFUNDIDADE: 59CM CAPACIDADE: 87 LITROS - 5016/5106-4BSDF - Valor Referência: 2.490,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	5016/5106-4BSDF	5 Unidade	1.720,87	8.604,35	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO



0036 - FOGÃO INDUSTRIAL C/ FORNO C/6 BOCAS, QUEIMADORES FRONTAIS CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS, QUEIMADORES TRASEIROS CHAMA DUPLA, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS, GRADE PANELEIRA DE CANTONEIRA DE AÇO, ESTRUTURA DE CANTONEIRAS DE AÇO, PUXADOR EM PVC. - BR6BF - Valor Referência: 2.821,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	BR6BF	4 Unidade	2.679,95	10.719,80	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0036 - FOGÃO DE PISO AUTOMÁTICO COM 4 BOCAS E COM FORNO - 02 QUEIMADORES PEQUENOS E 02 QUEIMADORES FAMÍLIA - COR BRANCO - MESA EM AÇO INOX - PUXADOR: METÁLICO - TAMPAS: VIDRO TOTAL TEMPERADO - RESISTENTE; - GRADES NA MESA: ESMALTADAS - VOLTAGEM: 220V - itatiaia - Valor Referência: 848,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	itatiaia	12 Unidade	640,00	7.680,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0037 - FRIGOBAR DE 50 LITROS: CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS PORTA TAMPO APROVEITÁVEL; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INMETRO A. (COM CONDENSADORA DE COBRE) - PFG85B - Valor Referência: 1.460,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	PFG85B	10 Unidade	1.113,00	11.130,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0038 - FREEZER HORIZONTAL, - 220V – 2 PORTAS -04 PÉS COM RODÍZIO, CONGELAMENTO RÁPIDO, DRENO FRONTAL, DUPLA FUNÇÃO, MAIOR RESISTÊNCIA À CORROSÃO E IMPACTOS. GABINETE INTERNO E EXTERNO EM CHAPA DE AÇO PINTADO, FUNÇÃO REFRIGERAÇÃO, GRADE INTERNA, TRAVAMENTO PORTA COM CHAVE, CAPACIDADE DE 519 LITROS, Nº PORTAS 2, COR BRANCO, CONSUMO KWH 84,6 P/MÊS, TENSÃO /VOLTAGEM 115V CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INMETRO A. (COM CONDENSADORA DE COBRE). - H550 - Valor Referência: 4.900,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	H550	7 Unidade	3.590,00	25.130,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0039 - FREEZER VERTICAL 1 PORTA 142 L COR BRANCO, DIMENSÕES: PROFUNDIDADE 62,0 CM - LARGURA 48,3 CM - ALTURA 148,8 CM, ENERGIA CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 36,5 KWH/MÊS, VOLTAGEM 220 V, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, PESO LÍQUIDO 43,0 KG GARANTIA 12 MESES, CAPACIDADE ARMAZENAMENTO LÍQUIDO 142 L BRUTA 166 L CARACTERÍSTICAS: CONGELAMENTO RÁPIDO NÃO, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO 1, FUNÇÃO FREEZER, INFORMAÇÕES DE USO NA PORTA SIM, NÃO CONTÉM CFC SIM, TIPO DE DEGELO MANUAL, TIPO DE FREEZER VERTICAL, ITENS PORTA REVERSÍVEL NÃO, CESTOS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS 5, PÉS 4 PORTAS 1 PRATELEIRAS NÃO, GAVETÃO 1. - CONSUL - Valor Referência: 2.637,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K J DE M ANDRADE LTDA	CONSUL	2 Unidade	2.590,00	5.180,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0040 - FREEZER VERTICAL 1 PORTA 173 L COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 173 LITROS E CAPACIDADE TOTAL DE 215 LITROS. 220V POSSUI CESTOS REMOVÍVEIS QUE FACILITAM A LIMPEZA E ORGANIZAÇÃO DOS ALIMENTOS, COMPARTIMENTO COM TAMPAS BASCULANTE, IDEAL PARA O ARMAZENAMENTO DE GRANDES RECIPIENTES. ECOLOGICAMENTE CORRETO, NÃO CONTÉM CFC, NÃO AGRIDE CAMADA DE OZÔNIO. ALTURA 151,9 X LARG 55 X PROF 64,5. COR BRANCA. 01 ANO (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE). - philco - Valor Referência: 2.980,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	philco	6 Unidade	2.850,00	17.100,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0041 - FORNO MICROONDAS 20L - COR BRANCO OU A CRITÉRIO DA PREFEITURA - VOLTAGEM: 220 V - PAINEL: DIGITAL. - PRATO: GIRATÓRIO. - CAPACIDADE MÍNIMA: 20 LITROS - MO 01 21W - Valor Referência: 750,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	MO 01 21W	20 Unidade	600,00	12.000,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO



0042 - FORNO MICROONDAS 32L - COR BRANCO OU A CRITÉRIO DA PREFEITURA - VOLTAGEM: 220 V - PAINEL: DIGITAL. - PRATO: GIRATÓRIO. - CAPACIDADE MÍNIMA: 32 LITROS - MO 02 34W - Valor Referência: 927,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	MO 02 34W	4 Unidade	735,00	2.940,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0043 - LIQUIDIFICADOR MODELO DOMÉSTICO –COM: CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,0 (DOIS) LITRO, TENSÃO 220 VOLTS MOTOR, COM ATÉ NO MÍNIMO 02 VELOCIDADES, COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE E GRADUADO, COM 03 LÂMINAS, SISTEMA PULSAR, POTÊNCIA MÍNIMA 350 W, GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. - LIQ323-220 - Valor Referência: 200,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA	LIQ323-220	17 Unidade	108,90	1.851,30	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0044 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL – COPO INOX – ALTA ROTAÇÃO – 1,5L 220V - DESENVOLVIDO EM AÇO INOX, MATERIAL RESISTENTE E DURÁVEL. CONTA COM UMA VELOCIDADE, ALTA ROTAÇÃO QUE GARANTE MAIS RAPIDEZ NO PREPARO DE SUCOS, VITAMINAS, COQUETÉIS, TORTAS, BOLOS ENTRE OUTROS. POTENCIA 350W - - colombo - Valor Referência: 489,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	colombo	11 Unidade	399,00	4.389,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0045 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL – COPO INOX – BAIXA ROTAÇÃO COM CORPO E COPO EM AÇO INOX; CAPACIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) LITROS; 3500 RPM (APROXIMADAMENTE); POTÊNCIA MÍNIMA 700 W; PROFUNDIDADE DO COPO DE 20 CENTÍMETROS; E TENSÃO 220V MOTOR - KD - Valor Referência: 767,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	KD	12 Unidade	578,00	6.936,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0046 - LIQUIDIFICADOR/TRITURADOR INDUSTRIAL DE 6 LITROS EM AÇO INOX, COM MOTOR MUITO FORTE, CORPO DO MOTOR, COPO E ALÇAS LATERAIS EM AÇO INOX, TAMPA EM ALUMÍNIO DE 1ª QUALIDADE, TENSÃO BIVOLT, FREQUÊNCIA 50/60HZ - KD ELETRO - Valor Referência: 1.049,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K J DE M ANDRADE LTDA	KD ELETRO	3 Unidade	725,00	2.175,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0047 - MESA PARA COMPUTADOR: MATERIAL: MDPBP – 15MM PERFIL ERGONSOFT 180°; SEM GAVETA; DIMENSÕES APROXIMADA DO PRODUTO (A X L X P): 75CM X 92CM X 60CM; PÉ EM AÇO TIPO H EM CHAPAS DE 20(0,90MM) COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA). 12 MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO. NA COR (PREFERENCIALMENTE): BRANCA OU CINZA OU A CRITÉRIO DA PREFEITURA; MONTADA - MSCP - Valor Referência: 465,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MV COMERCIO LTDA	MSCP	35 Unidade	219,00	7.665,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0048 - MESA PARA ESCRITÓRIO: MATERIAL: MDP; COM 03 (TRÊS) GAVETAS; DIMENSÕES APROXIMADA DO PRODUTO (A X L X P): 74,5CM X 155CM X 60CM; NA COR (PREFERENCIALMENTE): BRANCA OU CINZA OU A CRITÉRIO DA PREFEITURA; MONTADA. - MARCA PROPRIA - Valor Referência: 700,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	MARCA PROPRIA	25 Unidade	319,00	7.975,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0049 - MESA PARA ESCRITÓRIO: MATERIAL: MDP; COM 02 (DUAS) GAVETAS; DIMENSÕES APROXIMADA DO PRODUTO (A X L X P): 74,5CM X 155CM X 60CM; NA COR (PREFERENCIALMENTE): BRANCA OU CINZA OU A CRITÉRIO DA PREFEITURA; MONTADA. - MARCA PROPRIA - Valor Referência: 690,00



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	MARCA PROPRIA	30 Unidade	299,87	8.996,10	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0050 - MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2MT DE COMPRIMENTO, 0,60CM DE PROFUNDIDADE E 0,75CM DE ALTURA. MATERIAL: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, TAMPO EM MDF DE 25MM, COR CINZA - - MARCA PROPRIA - Valor Referência: 1.207,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	MARCA PROPRIA	12 Unidade	709,00	8.508,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0051 - MESA PARA ESCRITÓRIO EM L: DEVE POSSUIR: 01 ESCRIVANINHA DIRETOR, 01 GAVETEIRO FIXO C/02 GAVETAS COM FECHADURA; E 01 MESA DE APOIO; FORMATO EM L; DIMENSÕES APROXIMADA DO PRODUTO: LARGURA FRONTAL: 160 CM X LARGURA LATERAL: 160 CM X PROFUNDIDADE: 70 CM X ALTURA 75 CM; MATERIAL PRINCIPAL, DAS GAVETAS E DOS PÉS EM MDP; NA COR PREFERENCIALMENTE BRANCA OU CINZA A CRITÉRIO DA PREFEITURA; MONTADO. - MARCA PROPRIA - Valor Referência: 969,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	MARCA PROPRIA	19 Unidade	500,00	9.500,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0052 - MESA PLÁSTICA QUADRADA - EM POLIPROPILENO, NA COR BRANCA. ALTURA 73CM, LARGURA 0,68CM, COMPRIMENTO 0,68CM, PESO: 3,8 KILOGRAMA. - nobre - Valor Referência: 128,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	nobre	120 Unidade	59,00	7.080,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0053 - MESA GRANDE PARA REUNIÕES: MODELO: RETANGULAR; MEDIDA APROXIMADA: CUMPRIMENTO 3,00 M X PROF. 1,10 M X ALT. 0,74 CM; MDP; FITA PÉS (PREFERENCIALMENTE); ESTRUTURA METÁLICA, COM CALHAS PARA PASSAGEM DE FIOS – COR BRANCA OU CINZA A CRITÉRIO DA PREFEITURA. - MSGRR - Valor Referência: 1.960,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MV COMERCIO LTDA	MSGRR	9 Unidade	849,00	7.641,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0054 - MESA MEDIA PARA REUNIÕES: MODELO: RETANGULAR; MEDIDA APROXIMADA: CUMPRIMENTO 2,20 M X PROF. 1,10 M X ALT. 0,74 CM; MDP; FITA PÉS (PREFERENCIALMENTE); ESTRUTURA METÁLICA, COM CALHAS PARA PASSAGEM DE FIOS – COR BRANCA OU CINZA A CRITÉRIO DA PREFEITURA. - MSMGRR - Valor Referência: 1.500,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MV COMERCIO LTDA	MSMGRR	3 Unidade	709,00	2.127,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0055 - MESA REUNIÃO COM 4 LUGARES, MESA DE REUNIÃO COM TAMPO ENCABEÇADO DE 40MM COM BORDA DE 1MM, PÉ PAINEL EM MDP 25MM COM BORDA DE 0.45MM E PONTEIRAS OCTOGONAIS REGULÁVEIS. ALTURA: 75 CM COMPRIMENTO: 120 CM PROFUNDIDADE: 120 CM ALTURA DOS PÉS: 71 CM. - MRR4 - Valor Referência: 770,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MV COMERCIO LTDA	MRR4	3 Unidade	329,00	987,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0056 - MESA ESCOLAR - CONJUNTO ESCOLAR 04 CADEIRAS REFORÇADO, MESA QUADRADA (BRANCA) MEDINDO 080X080 COM CANTOS ARREDONDADOS, ESTRUTURA COM 4 PERNAS EM TUBO DE AÇO; COM 4 CADEIRAS (COR BRANCA), CONFECCIONADAS EM MDF 15MM, REVESTIDA EM FÓRMICA, ESTRUTURA DE AÇO MONOBLOCO, TUBO DE 2", COM PINTURA EPÓXI; COR BRANCA OU A CRITÉRIO DA PREFEITURA. - MSEC04 - Valor Referência: 1.283,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MV COMERCIO LTDA	MSEC04	20 Unidade	448,87	8.977,40	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO



0057 - MESA - CONJUNTO ESCOLAR (MESA E CADEIRA INFANTIL) COM TAMPO EM ABS REVESTIDO EM SUA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO (A.P.), CONFECCIONADO EM TUBOS DE AÇO CARBONO; MEDIDA APROXIMADA DA MESA: A 640 X L 600 X P 450. PORTA LIVROS, PONTEIRAS, ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS EM POLIPROPILENO; MONTADA; COR (PREFERENCIALMENTE): CINZA OU A CRITÉRIO DA PREFEITURA. - CJA04 - Valor Referência: 695,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MV COMERCIO LTDA	CJA04	100 Unidade	274,00	27.400,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0058 - MESA - CONJUNTO ESCOLAR (MESA E CADEIRA PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL) COM TAMPO EM ABS REVESTIDO EM SUA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO (A.P), CONFECCIONADO EM TUBOS DE AÇO CARBONO; MEDIDA APROXIMADA DA MESA: A 760 X L 600 X P 450 / ASSENTO 460; FAIXA DE ESTATURA DO ALUNO: 1590 A 1880MM; MONTADA. PORTA LIVROS, PONTEIRAS, ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS EM POLIPROPILENO. COR (PREFERENCIALMENTE): CINZA OU A CRITÉRIO DA PREFEITURA - CJA06 - Valor Referência: 800,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MV COMERCIO LTDA	CJA06	75 Unidade	298,99	22.424,25	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0059 - MESA - CONJUNTO ESCOLAR (MESA E CADEIRA PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL) COM TAMPO EM ABS REVESTIDO EM SUA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO (A.P), CONFECCIONADO EM TUBOS DE AÇO CARBONO; MEDIDA APROXIMADA DA MESA: A 760 X L 600 X P 450 / ASSENTO 460; FAIXA DE ESTATURA DO ALUNO: 1590 A 1880MM; MONTADA. PORTA LIVROS, PONTEIRAS, ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS EM POLIPROPILENO. COR (PREFERENCIALMENTE): CINZA OU A CRITÉRIO DA PREFEITURA - CJA06 - Valor Referência: 800,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MV COMERCIO LTDA	CJA06	25 Unidade	298,99	7.474,75	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0060 - MESA CONJUNTO HEXAGONAL MESAS E CADEIRAS 02 A 06 ANOS INFANTIL ESPECIFICAÇÕES: 06 CONJUNTOS MESA E CADEIRA + MESA CENTRAL EM PLÁSTICO EM POLIPROPILENO (NÃO TÓXICO) - SUPORTE PARA LIVROS E MATERIAL ESCOLAR - ESTRUTURA DE AÇO. GARANTIA DO FORNECEDOR: 24 MESES - HXXC - Valor Referência: 2.800,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MV COMERCIO LTDA	HXXC	5 Unidade	1.499,00	7.495,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0061 - MESA PARA REFEITÓRIO COM BANCOS – PARA ATÉ 10 PESSOAS -DESCRIÇÃO: ESTRUTURA DE AÇO; PINTURA EPÓXI NAS CORES PRETA OU CINZA; TAMPOS E BANCOS EM MDP 15 MM COM ACABAMENTO NA FITA DE BORDA; MEDIDAS GERAIS A X L X P: 73 CM X 240 CM X 80 CM. MEDIDA DO TAMPO: 240 CM X 80 CM / MEDIDA DO BANCO: 220 CM X 30 CM. COR A DEFINIR NO PEDIDO - MARCA PROPRIA - Valor Referência: 2.523,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	MARCA PROPRIA	6 Unidade	1.139,74	6.838,44	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0062 - PAINEL PARA TV – ESTRUTURA EM MDP 15 MM; LARGURA APROXIMADA: 120 CM; ALTURA APROXIMADA 90 CM; PATA TV'S DE ATÉ 42"; MONTADO; PREFERENCIALMENTE NA COR PRETA. (APRESENTAR AMOSTRA) - MARCA PROPRIA - Valor Referência: 319,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	MARCA PROPRIA	13 Unidade	289,99	3.769,87	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0063 - PAINEL PARA TV COM RACK COM 02 PORTAS E 1 GAVETA - ESTRUTURA EM MDP 15 MM - UM (1) RACK DE 50 CM DE ALTURA X 180 CM DE LARGURA X 40 CM DE PROFUNDIDADE - UM (1) PAINEL PARA TV DE 72 CM DE ALTURA X 136 CM DE LARGURA – O RACK CONTA COM DUAS PORTAS LATERAIS E UMA GAVETA CENTRAL COM CORREIÇAS METÁLICAS. INCLUIR O SUPORTE PARA FIXAÇÃO DA TV. COR PREFERENCIALMENTE CINZA/GRAFITE. - MARCA PROPRIA - Valor Referência: 934,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	MARCA PROPRIA	1 Unidade	680,00	680,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO
-------------------------------	---------------	-----------	--------	--------	--

0064 - REFRIGERADOR - TIPO FROST FREE COM 1 PORTA - CAPACIDADE MÍNIMA TOTAL CONGELADOR + REFRIGERADOR: 300 LITROS - EFICIÊNCIA ENERGÉTICA PROCEL "A" - VOLTAGEM: 220 V - COM 1(UMA) PORTA, COM PRATELEIRAS E COMPARTIMENTOS; - COR BRANCA OU A CRITÉRIO DA PREFEITURA. - CRB36 - Valor Referência: 2.990,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	CRB36	2 Unidade	2.470,00	4.940,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0065 - REFRIGERADOR - TIPO FROST FREE COM 2 PORTA - CAPACIDADE MÍNIMA TOTAL CONGELADOR + REFRIGERADOR: 330 LITROS - EFICIÊNCIA ENERGÉTICA PROCEL "A" - VOLTAGEM: 220 V - COM 2 (DUAS) PORTAS, COM PRATELEIRAS E COMPARTIMENTOS; - COR BRANCA OU A CRITÉRIO DA PREFEITURA. - CRM39 - Valor Referência: 3.833,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	CRM39	4 Unidade	2.780,00	11.120,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0066 - SANDUICHEIRA - CHAPA ANTIADERENTE - FECHAMENTO INTERNO DA ARTICULAÇÃO – POTÊNCIA: MÍNIMA: 700 W; VOLTAGEM: 220V - agratto - Valor Referência: 179,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	agratto	16 Unidade	80,00	1.280,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0067 - SUPORTE DE TETO E PAREDE PARA PROJETO - PRETO - EM AÇO CARBONO, TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA. INCLINAÇÃO E ROTAÇÃO • INCLINAÇÃO: 15° • ROTAÇÃO: 360° • DISTÂNCIA AJUSTÁVEL TETO: 24,8 - 90,5 CM (MÍN - MÁX) • DISTÂNCIA AJUSTÁVEL PAMESREDE: 18,8 - 84,5 CM (MÍN - MÁX) • COR: PRETO • LOCAL DE INSTALAÇÃO: TETO / PAREDE • CAPACIDADE DE CARGA: 10 KG UND - universal - Valor Referência: 145,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	universal	20 Unidade	135,00	2.700,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0068 - SUPORTE UNIVERSAL FIXO DE PAREDE. INDICADO PARA TVS, MONITORES LCD, LED, PLASMA, 3D DE 14" A 84" COM ATÉ 100KG E COMPATÍVEIS COM PADRÃO DE FIXAÇÃO VESA 75X75 A VESA 800 X 400MM (HXV). 4 PONTOS DE FIXAÇÃO, DISTÂNCIA DA PAREDE 35MM. SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO E TRAVA DE SEGURANÇA, MATERIAL AÇO CARBONO/NYLON REFORÇADO. TRATAMENTO ANTICORROSÃO E PINTURA ELETROSTÁTICA - 42076 - Valor Referência: 59,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA	42076	10 Unidade	33,00	330,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0069 - SMART TV LED 32" – NOVA- RESOLUÇÃO: HD; TAXA DE ATUALIZAÇÃO E TAXA DE ATUALIZAÇÃO COM TECNOLOGIA: 60HZ; RECURSOS DE VÍDEO: TV BACKLIGHT D-LED 32; RESOLUÇÃO: HD 1366 X 678 (PIXELS); BRILHO: 224 CD/M²; CONTRASTE DINÂMICO: 1.200.000; FORMATO DA TELA: 16:9 SISTEMA DE CORES: PAL- M; PAL-N; RECEPÇÃO EM ATV; DTV E CATV; RECEPTOR DTV INTEGRADO; POTÊNCIA APROXIMADA DO ÁUDIO (RMS): 6; USB: 2; HDMI: 2; OUTRAS CONEXÕES: ENTRADA RF PARA TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICA) E TV À CABO; ENTRADA DE VÍDEO E ÁUDIO ESTÉREO (RCA); WI-FI INTEGRADO; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; COM CONTROLE REMOTO; 1 (UM) CABO DE ALIMENTAÇÃO AC; E GARANTIA DE 12 MESES. - aiwa - Valor Referência: 1.600,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	aiwa	19 Unidade	1.250,00	23.750,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0070 - SMART TV COM TELA DE LED DE 42"/43" – NOVA- E PAINEL VA; RESOLUÇÃO FULL HD ; ÂNGULO DE VISÃO APROXIMADO: 178°H X 178°VCONECTIVIDADE: BLUETOOTH E WI-FI; CONEXÕES: WIFI INTEGRADO; ENTRADA DE VÍDEO E ÁUDIO ESTÉREO RCA; 2 ENTRADAS HDMI 2.0 E 1 ENTRADA HDMI 2.0 ARC², TOTAL DE 3 ENTRADAS; ENTRADA RF PARA TV DIGITAL E ANALÓGICA E TV À CABO; 2 ENTRADAS USB 2.0: REPRODUZ FILMES, MÚSICAS E FOTOS; 1



ENTRADA P2: PARA AMPLIFICADORES E PERIFÉRICOS DE ÁUDIO; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; 220V; COM CONTROLE REMOTO; GARANTIA DE 12 MESES - PTV43G7ER2CPBLF - Valor Referência: 2.609,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	PTV43G7ER2CPBLF	6 Unidade	1.680,00	10.080,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0071 - TANQUINHO – MAQ DE LAVAR SEMI AUTOMÁTICA CAPACIDADE 16K - TANQUINHO / MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS SEMI-AUTOMÁTICA 16KG, 220V CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: A 97L 55 P 59,5 CAPACIDADE DE LAVAR: 16 KG A SELO INMETRO: SIM TIPO DE SELO INMETRO: PROCEL GARANTIA: 1 ANO PESO: 11,8 KG QUANTIDADE DE PROGRAMAÇÕES:7CAPACIDADE DE LAVAR: SIM - CAPACIDADE DE SECAR: SECAR TIPO DE LAVADORA: SEMIAUTOMÁTICA INFORMAÇÕES 1 ANO (OFERTADA PELO FORNECEDOR) COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A COLORMAQ - COLORMAQ - Valor Referência: 799,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J V P LOPES LTDA	COLORMAQ	10 Unidade	799,00	7.990,00	Homologado em 17/01/2024 14:02:03 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

Autoridade Competente

